



Försättsblad Prov Original

Kurskod	Provkod	Tentamensdatum
H I O O 1 G	M 1 2 0	2 0 1 8 - 0 2 - 1 6
Kursnamn	Historia GR (A)	
Provnamn	Introduktion till historiestudier. Antiken till ca 1500 evt	
Ort	Sundsvall	
Termin	V18	
Ämne	Historia	

Mittuniversitetet

Avdelningen för humaniora

Historia A moment 1

Momentansvarig: Glenn Svedin

2018-02-16

TENTAMEN

Antiken och medeltiden, till ca 1500

Inga hjälpmedel, frågeformuläret återlämnas med skrivningen. Skrivtid 5 h.

Denna tentamen består av fyra stycken frågor. Maximal poängsumma är 70. För Godkänt krävs 35 poäng. Svaren på frågorna skall vara utförliga och i möjligaste mån välskrivna. Du kan besvara, i alla fall vissa delar av frågorna, i "punktform". Tänk på att disponera tiden så att du hinner med att besvara alla frågorna, och notera att varje fråga innehåller ett antal delfrågor. Betygsskala: E: 35 p. D: 42 p. C: 49 p. B: 56 p. A: 63 p.

Lycka till!

/Glenn

Besvara nedanstående frågor:

1. Romarrikets fall.

Under 200- och 300-t e.kr blev Roms ekonomiska, politiska och militära problem allt större. Redogör för dessa problem, och teckna en kronologisk beskrivning av utvecklingen under främst 200- och 300-talet. Presentera och diskutera därefter olika förklaringar till Västroms nedgång och fall.

(15 p.)

2. Styrelseformer.

Redogör utförligt för hur det demokratiska politiska systemet i antikens Aten var konstruerat. Visa på förändring över tid, och diskutera demokrati- och medborgarbegreppen, inklusive begränsningar i demokratin och medborgarskapet. Avsluta med att jämföra det atenska politiska systemet med det i Sparta.

(15 p.)

3. Kalmarunionen.

Redogör för Kalmarunionens tillkomst och utveckling. Ditt svar kan till exempel innehålla en diskussion av orsakerna till unionens tillkomst, uppgifter om unionens karaktär och om hur den styrdes, viktiga händelser i unionens historia och jämförelser med andra unioner vid samma tid.

(15 p.)

4. Kristnandet och statsbildningsprocessen.

När vikingatiden började (i slutet av 700-talet) fanns inte ett Sverige. Drygt 500 år sedan hade ett, i alla fall till viss del, centralstyrt rike etablerats. Men vad var egentligen Sverige politiskt under medeltiden och hur gick det till när landet kristnades? Visa genom en kronologisk redogörelse för hur riket Sverige politiskt och geografiskt växte fram under denna tid. I ditt svar bör du beröra övergången från vikingatid till medeltid, kristnandet och det tidiga kristna kungadömet 1000-1130, "ättestriderna" ca. 1130-1250 samt "brödrastriderna" och "stabiliseringsfasen" ca. 1250-1350. Redogör även för den politiska/administrativa indelningen under perioden, diskutera kungamaktens resurser för att kunna styra riket samt kyrkans och klostrens inflytande och betydelse – politiskt, socialt och ekonomiskt – i Sverige. I ditt svar bör du visa på det för svenska förhållandet nära sambandet mellan kristnandet och riksbyggingsprocessen.

(25 p.)